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Derleme

Yeni Nesil Restoratif Materyal: Alkasitler
New Generation Restorative Material: Alkasites

ÖZET

Günümüzde restoratif diş hekimliğinde kullanılan materyallerin 
içeriğinde çeşitli güncellemeler yapılarak materyallerin mekanik 
ve fiziksel özellikleri geliştirilmeye, klinik kullanım alanları 
genişletilmeye çalışılmaktadır. Restoratif materyallerin sahip 
olması istenen önemli özellikler arasında antibakteriyel özellikler 
göstermesi, diş dokularına biyouyumlu olması ve çürük önleme 
potansiyeli göstermesi bulunmaktadır. Materyallerin çürük 
önleme potansiyelini geliştirmek amacıyla yapısına florür iyonları 
ilave edilerek florür iyonu salımı yapabilmesi sağlanmaktadır. Bu 
amaçla üretilen güncel restoratif materyaller arasında Cention 
N materyali yer almaktadır. Bu materyal kompozit rezinlerin bir 
alt sınıfı olarak değerlendirilen alkasit grubunda yer almaktadır. 
Materyal cam doldurucular içermekte ve bu sayede florür salımı 
yapabilme özelliği göstermektedir. Ayrıca kalsiyum ve hidroksit 
iyonlarının da salımını yapmaktadır. Materyalin bir diğer önemli 
özelliği hem kimyasal hem de ışık ile polimerize olabilme özelliğine 
sahip olmasıdır. Bu sayede derin kavitelerin restorasyonunda 
avantaj sağlayabilmektedir. Bu derlemenin amacı yeni nesil 
bir restoratif materyal olan Cention N materyalinin bileşiminin, 
klinik kullanımının, güncel materyal sınıflandırmasındaki yerinin 
ve fiziksel/mekanik özelliklerinin literatürdeki güncel çalışmalar 
ışığında değerlendirilmesidir. 

Anahtar Kelimeler: Cention n; Florür; İyon salımı 

ABSTRACT
Currently, various updates are made to the content of the materials 
used in restorative dentistry to improve the mechanical and 
physical properties of the materials and to expand their clinical 
usage areas. Important properties that restorative materials 
should have include antibacterial properties, biocompatibility 
with dental tissues, and caries prevention potential. In order to 
improve the caries prevention potential of the materials, fluoride 
ions are added to its structure to enable it to release fluoride ions. 
Cention N material is among the current restorative materials 
produced for this purpose. This material is in the alkasite group, 
which is considered a subclass of composite resins. The material 
contains glass fillers and thus has the ability to release fluoride. 
It also releases calcium and hydroxide ions. Another important 
feature of the material is that it has the ability to polymerize both 
chemically and with light. In this way, it can provide an advantage 
in the restoration of deep cavities. The aim of this review was 
to evaluate the composition, clinical use, place in the current 
material classification and physical/mechanical properties of 
Cention N material, a new generation restorative material, in the 
light of current studies in the literature.
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yapan alkali doldurucular görev almaktadır.10 Ayrıca 
Cention N’nin tozunda iterbiyum triflorür, başlatıcılar 
ve boyayıcı maddeler de bulunmaktadır (Tablo 1).2

1.2. Likit

Cention N’nin likit kısmı; dimetakrilatlar, başlatıcı-
lar, stabilizatörler, katkı maddeleri ve nane aroması 
içermektedir.2 Likitte fotopolimerizasyon ve kimyasal 
polimerizasyon aktivatörleri bulunmaktadır.9 Likit kı-
sımda bulunan monomerler materyalin akışkanlığı-
nı artırmakta ve smear tabakasına adaptasyonunu 
sağlamaktadır (Tablo 1).11

2. Sertleşme Reaksiyonu

Cention N hem kendiliğinden (self-cure) hem de ışık 
(light-cure) ile polimerize olma özelliğine sahip bir 
materyaldir.5,12-14

2.1. Kendiliğinden Polimerizasyon (Self-Cure) 
Mekanizması

Cention N kendiliğinden polimerize olma modunda 
kullanıldığında; toz ve likit bileşenler karıştırılarak 
kaviteye uygulanır, kondanse edilir ve şekillendiri-
lir. Materyalin sertleşmesi dört dakikada tamamlan-
maktadır. Kendiliğinden polimerize olan sistemler 
sertleşme reaksiyonunun erkenden gerçekleşmesini 
önlemek için ayrı olarak hazırlanmış iki bileşenden 
oluşmaktadır. Sertleşme reaksiyonu; bakır tuzu, pe-
roksit ve tiyokarbamidden oluşan bir başlatıcı siste-
me dayanmaktadır. Bakır tuzu, redoks reaksiyonunu 
katalizleyerek sertleşme reaksiyonunu hızlandır-

GİRİŞ

Cention N (Ivoclar Vivadent, Schaan, Liechtenstein) 
rezin esaslı bir direkt estetik restoratif materyaldir.1,2 

Alkali özellik gösteren cam doldurucular içermesi 
sayesinde hidroksit, kalsiyum ve florür iyonlarının 
salımını yapmaktadır ve bu nedenle “Alkasit” olarak 
adlandırılır. Hidroksit iyonları, ağız içerisindeki asit 
atakları sırasında pH’ı düzenler ve böylece diş do-
kularının demineralizasyonunu önler. Buna ilave ola-
rak florür ve kalsiyum iyon salımının çok fazla olma-
sı sayesinde dişlerin remineralizasyonunu sağlar.3 

Düşük rezin içeriğine sahip bir materyaldir.4 İçerdiği 
iterbiyum florür doldurucular sayesinde radyoopak 
özellik gösterir.3,5

Cention N; dişlerin restore edilmesinde bulk tekniğiy-
le kullanılabilmektedir.6 Üretici firma bu materyalin 
dental amalgama alternatif olarak kullanılabileceğini 
ileri sürmektedir.7,8

Materyal Bileşimi

1.1. Toz

Cention N’nin tozu, reaktif olmayan silanlanmış dol-
durucu maddelere ek olarak cam iyonomer simanlar-
da bulunan kalsiyum-baryum-alüminyum-florosilikat 
cam dolduruculara benzer reaktif silanize edilmiş flo-
roalümina silikat doldurucular içermektedir. Özellikle 
asidik ortamda oldukça reaktif olan silanlanmış dol-
durucular da içermektedir.9 Asidik iyonların nötrali-
ze edilmesinde; florür, kalsiyum ve hikroksit salımı 

Materyal Üretici Firma Monomer 
İçeriği

Doldurucu 
İçeriği

Doldurucu 
Oranı

Doldurucu
Partikül 
Boyutu

Toz Bileşen Likit Bileşen

Cention N Ivoclar 
Vivadent, 
Schaan, 
Liechtenstein

Üretan 
dimetakrilat 
(UDMA), 
trisiklodekan-
dimetanol 
dimetakrilat 
(DCP), aromatik 
alifatik-UDMA, 
polietilen glikol 
400 dimetakrilat 
(PEG-400 DMA)

Baryum 
alüminyum 
silikat camı, 
iterbiyum 
triflorür, 
izofiller, 
kalsiyum 
baryum 
alüminyum 
florosilikat 
cam, 
kalsiyum 
florosilikat 
cam

Hacimce 
%57.6 
Ağırlıkça 
%78.4
inorganik 
doldurucu

0.1 – 7 µm Doldurucular 
(kalsiyum floro-
silikat camı, 
baryum camı, 
kalsiyum-
baryum 
alüminyum 
floro-silikat 
camı, izofiller, 
iterbiyum 
triflorür), 
başlatıcılar
ve pigmentler.

Dimetakrilatlar, 
başlatıcılar, 
stabilizatörler, 
katkı 
maddeleri ve 
nane aroması.

Tablo 1. Cention N Materyalinin Bileşimine İlişkin Özellikler
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maktadır. Bakır iyonları hidroperoksit ile oksidasyo-
na ve tiyokarbamid ile redüksiyona uğramaktadır. 
Materyale dahil edilmiş olan başlatıcı sistem, benzo-
il peroksit/amin sistemleri gibi geleneksel self-cure 
başlatıcı sistemlere göre belirgin avantajlara sahiptir. 
Benzoil peroksitten daha kararlı olan bir hidroperok-
sidin dahil edilmesi, materyalin ısıya olan direncini 
artırır.  Amin yerine tiyokarbamid kullanılması ise 
materyalin renk stabilitesini artırmaktadır.3

2.2. Işık ile Polimerizasyon (Light-Cure) 
Mekanizması

Materyalin toz ve likit kısmı karıştırıldıktan sonra ken-
diliğinden polimerizasyon mekanizması başlamakta-
dır. Bununla birlikte, restorasyonun tamamlanmasını 
hızlandırmak için light-cure mekanizmanın da aktive 
edilmesi avantajlı olabilmektedir.3 Light-cure meka-
nizma, materyalin içeriğinde bulunan ivoserin ve açil 
fosfin oksit ile sağlanmaktadır.5,15 İvoserin sarı bir 
renge sahiptir ancak yüksek absorpsiyon katsayısı 
ve artırılmış reaktivitesi sayesinde az miktarda 
kullanılması yeterli olduğu için restoratif materyalin 
optik özelliklerini olumsuz etkilememektedir. Işık yal-
nızca 4 mm kalınlığa kadar olan tabakalara nüfuz 
edebilmektedir, bu nedenle 4 mm’den daha derin 
kavitelerde self-cure sertleşme mekanizmasının ta-
mamlanması için 4 dakikalık süreye uyulmalıdır.3

3. İyon Salımı

Günümüzde bu materyal ticari olarak temin edilebi-
len tek gerçek biyoaktif rezin kompozit olarak kabul 
edilmektedir.1 Asit nötralize edici iyonların salımını 
sağlayarak dişlerin demineralizasyonunun engel-
lenmesinde etkili olmaktadır.6 Alkali özellik gösteren 
doldurucular asit atakları sırasında pH değerlerini 
düzenlemek için hidroksit iyonlarının salımını artır-
maktadır.14

Cention N; kalsiyum ve florür iyonlarının salımını ya-
pabilen bir restoratif materyaldir. Bu sayede remine-
ralizasyonda etkili olmaktadır. Dental materyallerden 
florür iyonlarının salımı, materyalle ve ağız ortamıyla 
ilgili faktörlere bağlıdır. Materyallerin bileşimi, doldu-
rucu içeriği, toz/likit oranı, karıştırma prosedürü, sıvı 
ortama maruz kalan yüzey gibi özellikleri florür iyon-
larının salımını etkilemektedir.16 Diş çürüğünün teda-
vi edilmesinde florürün önemli bir yeri vardır. Bunun 
başlıca nedeni florürün çürük oluşumunu önlemeye 
katkıda bulunmasıdır. Bu iyonlar çözünürlüğü daha 

az olan floroapatit oluşumunu sağlayarak, demine-
ralize kısımların remineralize  olarak onarılmasını 
sağlamaktadır. Ayrıca florür iyonları pelikıl/plağın ya-
pısında bulunan mikroorganizmaların çoğalmasını 
ve metabolize olmasını önleyerek materyallerin anti-
karyojenik özellik göstermesini sağlamaktadır.17 Rai 
ve ark.18 Cention N’in cam iyonomer simandan daha 
yüksek oranda florür salımı yaptığı ve yeniden florür 
yüklenebilme potansiyeli gösterdiğini bildirmiştir.

Theerarath ve ark.19 yaptığı bir in vitro çalışmada 
Cention N, yüksek viskoziteli cam iyonomer siman 
ve rezin kompozit restorasyonların komşu yapay 
mine çürüklerinin remineralizasyonuna etkisi değer-
lendirilmiştir. Çalışmanın sonucunda Cention N’in 
rezin kompozite kıyasla komşu yapay mine çürükle-
rinin yüzey sertliğini ve florür içeriğini belirgin şekilde 
artırdığı rapor edilmiştir.

Kim ve ark.7 yaptığı bir çalışmada florür salımı yapan 
restoratif materyallerin mine yüzeylerinin deminera-
lizasyon direncine ve remineralizasyonuna etkisi 
değerlendirilmiştir. Sonuç olarak Cention N’in diğer 
materyallere kıyasla mine demineralizasyonunu ön-
leme ve remineralizasyonunu sağlama açısından 
üstün bir materyal olduğu ve karyojenik koşullarda 
kullanıldığında etkili bir materyal olabileceği rapor 
edilmiştir.

Wiriyasatiankun ve ark.20 yaptığı bir çalışmada Cen-
tion N’in Streptococcus Mutans biyofilminin pH’ı ve 
dentin sertliği üzerindeki etkisi değerlendirilmiştir. 
Sonuç olarak Cention N’in biyofilm pH’ını ve demi-
neralize dentinin sertliğini yükseltmekle ilişkili olan 
hidroksit, florür ve kalsiyum iyonlarının salımını yap-
ması sayesinde ikincil çürük insidansını azaltma po-
tansiyeline sahip olduğu belirtilmiştir.

Di Lauro ve ark.4 yaptığı bir çalışmada pH ve sıcaklı-
ğın, Cention N’in ve yüksek viskoziteli cam iyonomer 
simanın iyon salımı üzerine etkisi değerlendirilmiş-
tir. Çalışmanın sonucunda sıcaklığın iyon salımını 
etkilediği ve yüksek viskoziteli cam iyonomer sima-
nın Cention N’den daha yüksek iyon salımı yaptı-
ğı gözlenmiştir. Bununla birlikte her iki materyalin 
de remineralizasyon sürecine ve ikincil çürüklerin 
önlenmesine katkıda bulunabileceği bildirilmiştir.

Kelić ve ark.21 yaptığı bir çalışmada iyon salan res-
toratif materyallerin yeniden florür yüklenebilme ka-
pasitesi değerlendirilmiştir. Çalışmanın sonucunda 
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Cention N’in yeniden florür yüklenebilme kapasite-
sinin giomer ve geleneksel cam iyonomer simandan 
daha yüksek olduğu gözlenmiştir.

4. Endikasyonlar ve Kontrendikasyonlar

Cention N materyali tabakalamaya ihtiyaç duyulma-
dan bulk-fill olarak kullanılabilmesi ve iyon salımıyla 
antikaryojenik etki göstermesi gibi avantajlara sahip 
olan yeni nesil bir restoratif materyaldir. Estetik özel-
lik göstermesi, hem kendiliğinden hem de ışık ile 
polimerize olma özelliği ile geleneksel restoratif ma-
teryallere alternatif olarak üretilmiştir.15 Hem süt hem 
de daimi dişlerin sınıf I, II ve V restorasyonlarında 
kullanılabilmektedir.3,15 Materyal, diş dokularının de-
mineralizasyonunu önlemesinin yanı sıra çürüğün 
başlangıç aşamalarında oral pH’ın düzenlenmesini 
sağlayarak mine ve dentinin remineralize olmasına 
destek olmaktadır.4 

Materyal içeriğinde bulunan herhangi bir maddeye 
hastanın alerjisi olması durumunda, izolasyonun 
sağlanamadığı bölgelerde, adeziv kullanılmayan 
proksimal kutu kavitelerin restorasyonunda ve cusp 
kaybı bulunan dişlerin restorasyonunda ve yapıştır-
ma simanı olarak Cention N’in kullanılması kontren-
dikedir.22

5. Klinik Kullanım

Cention N, adeziv ajan ile veya adeziv ajan olma-
dan uygulanabilmektedir. Eğer adeziv ajan kullanıl-
mayacaksa amalgam restorasyonlar için hazırlanan 
retantif kavite prensiplerine uyulması gerekmektedir. 
Eğer adeziv ajan kullanılacaksa kavite minimal in-
vaziv olarak hazırlanır yani mümkün olduğu kadar 
doğal diş yapısı korunur. Ardından fosforik asitle pü-
rüzlendirme işlemi gerçekleştirilir.3

Bir ölçek toz ve bir damla sıvı plastik bir spatül yar-
dımıyla homojen bir kıvam elde edilinceye kadar 45-
60 saniye boyunca karıştırma kağıdında karıştırılır. 
Çalışma süresi karıştırma işleminin başlangıcından 
itibaren 3 dakikadır. Ardından materyal kaviteye 
dikkatlice adapte edilir ve varsa fazlalıklar giderilir. 
Eğer materyal self-cure mekanizmayla polimerize 
olacaksa materyalin tamamen polimerize olması 
için 5 dakika beklenmelidir. Ardından bitirme prose-
dürleri uygulanabilir.22 Materyal, yaklaşık 400-500 
nanometre dalga boyu aralığında mavi ışık ile poli-
merize olma özelliğine de sahiptir. Bu sayede mater-

yali polimerize etmek için tüm standart ışık cihazları 
kullanılabilmektedir.3

6. Mekanik Özellikler

Cention N büzülme streslerini engelleyen özel pa-
tentli doldurucu maddeler (izofiller) içermektedir. Ma-
teryalin düşük büzülme stresi göstermesi polimeri-
zasyon büzülmesini azaltmakta ve buna bağlı olarak 
materyalin mikrosızıntısı düşük olmaktadır.11

Materyal düşük elastik modülüne sahiptir, elastik 
modülünün 13 Giga Paskal (GPa) olduğu bildirilmek-
tedir.3,11

Cention N’nin eğilme dayanımı, makaslama bağ-
lanma dayanımı, basma dayanımı ve mikro sertlik 
açısından umut verici özelliklere sahip olduğu bildiril-
miştir. Cam iyonomer simanlara göre aşınma direnci 
daha iyi olduğu için uzun süreli restorasyonlar için 
endike olabilmektedir.13 Rezin kompozitlerden daha 
iyi veya rezin kompozitlere benzer mekanik ve biyo-
lojik özelliklere sahip olduğu bildirilmektedir.8

Cention N yoğun polimer ağlar içermesi sayesinde 
yüksek dayanıma sahiptir.23 Çok yüksek basma 
dayanımı değerleri gösteren organik monomerler 
açığa çıkarmaktadır.24 Materyalin basma dayanımı 
geleneksel cam iyonomer simanlara göre çok daha 
yüksektir.15 Self-cure mekanizmayla sertleşen Centi-
on N’in basma dayanımının 300 Mega Paskal (MPa) 
olduğu bildirilmektedir.3

Materyalin bir diğer önemli özelliği de eğilme 
dayanımının yüksek olmasıdır.23 Chole ve ark.25 yap-
tıkları çalışmada Cention N’nin eğilme dayanımının 
ışıkla polimerize olan rezin kompozitten ve rezin mo-
difiye cam iyonomer simandan daha yüksek oldu-
ğunu bildirmiştir. Dayanıklı bir restorasyon için ma-
teryalin 100 MPa’ya eşit veya daha yüksek eğilme 
dayanımı değerleri göstermesinin önemli bir faktör 
olduğu belirtilebilir. Cention N’in cam iyonomer ma-
teryallerden farkı bu açıdan önemli hale gelmektedir. 
Cention N’in özellikle posterior bölgeler olmak üzere 
yoğun strese maruz kalan bölgelerde eğilmeye karşı 
çok iyi dayanıklılık gösterdiği ve kendiliğinden poli-
merize olan Cention N’in eğilme dayanımının 110 
MPa olduğu bildirilmektedir.3,14

Kaptan ve ark.5 yaptığı bir çalışmada Cention N ile 
farklı cam iyonomer esaslı materyallerin mekanik 
özellikleri karşılaştırılmıştır. Çalışmanın sonucunda 
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self-cure mekanizma ile polimerize olan Cention N’in 
diğer materyallere kıyasla en yüksek eğilme dayanı-
mı ve en düşük yüzey pürüzlülüğü değerleri göster-
diği kaydedilmiştir.

Balagopal ve ark.14 yaptığı bir çalışmada Cention N 
ve cam iyonomer simanın eğilme dayanımı, makas-
lama bağlanma dayanımı ve flörür salımı yapma po-
tansiyeli değerlendirilmiştir. Çalışmanın sonucunda 
geleneksel cam iyonomer simanın florür salımının 
Cention N’e kıyasla önemli ölçüde yüksek olduğu, 
Cention N’in eğilme dayanımının ise cam iyonomer 
simana göre önemli ölçüde daha yüksek olduğu 
ve her iki materyal arasında makaslama bağlanma 
dayanımı açısından istatistiksel olarak anlamlı bir 
fark olmadığı rapor edilmiştir.

Ong ve ark.26 yaptığı bir çalışmada ortam pH’ının, 
aralarında Cention N’in de bulunduğu farklı restoratif 
materyallerin eğilme özelliklerine etkisi değerlendi-
rilmiştir. Çalışmanın sonucunda rezin kompozitlerin 
iyon salımı yapan restoratif materyallere kıyasla 
daha iyi eğilme özellikleri gösterdiği bildirilmiştir.

Yap ve ark.27 yaptığı bir çalışmada biyoaktif restoratif 
materyallerin karyojenik ortamlardaki eğilme daya-
nımı değerlendirilmiştir. Çalışmanın sonucunda kar-
yojenik ortamların, eğilme dayanımı üzerindeki etki-
sinin materyale bağlı olduğu ve Cention N dışında, 
biyoaktif restoratif materyallerin eğilme dayanımını 
önemli ölçüde azalttığı gözlenmiştir.

Rajaraman ve ark.23 yaptığı bir çalışmada fiber-
le güçlendirilmiş rezin kompozit ve Cention N’in 
kırılma dayanımları karşılaştırılmıştır. Çalışmanın 
sonucunda fiberle güçlendirilmiş rezin kompozitin 
Cention N’den daha yüksek kırılma direncine sahip 
olduğu rapor edilmiştir.

Ausiello ve ark.13 yaptığı bir çalışmada farklı restora-
tif materyallerin sınıf I kavitelerdeki oklüzal yükleme 
streslerinin üç boyutlu sonlu elemanlar analiziyle 
değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Çalışmanın 
sonucunda adeziv uygulaması yapılarak hazırlanan 
Cention N restorasyonların, farklı kaide materyalleri 
üzerine uygulandığında veya bulk şeklinde uygulan-
dığında düşük stres konsantrasyonları göstermesi 
sebebiyle umut verici bir materyal olduğu kaydedil-
miştir.

Dennis ve ark.11 yaptığı bir çalışmada adeziv kulla-
nılarak ve kullanılmayarak uygulanan rezin modifiye 
cam iyonomer siman ve Cention N restorasyonların 
mikrosızıntısı karşılaştırılmıştır. Çalışmanın sonu-
cunda rezin modifiye cam iyonomer simanın yüksek 
mikrosızıntı değerleri gösterdiği kaydedilmiştir. Buna 
ilave olarak adeziv uygulanarak yapılan Cention 
N restorasyonların, adeziv uygulanmadan yapılan 
Cention N restorasyonlara ve rezin modifiye cam 
iyonomer siman restorasyonlara kıyasla daha iyi 
adezyon gösterdiği rapor edilmiştir.

7. Fiziksel Özellikler

Yazkan ve ark.28 yaptığı bir çalışmada Cention 
N’in yüzey pürüzlülüğü ve renk stabilitesi direkt 
restoratif materyallerle karşılaştırılmıştır. Çalışmanın 
sonucunda Cention N’in yaşlandırma sonrası yüzey 
pürüzlülüğü ve renk stabilitesi açısından cam iyono-
mer esaslı materyallerden daha iyi performans gös-
terdiği kaydedilmiştir.

Shekhar ve ark.6 yaptığı bir in-vitro çalışmada Cen-
tion N’in yüzey pürüzlülüğü ve ıslanabilirliği rezin 
kompozitlerle kıyaslanmıştır. Çalışmanın sonucun-
da, Cention N’in geleneksel ve bulk-fill nanokom-
pozit ile karşılaştırıldığında daha yüksek yüzey 
pürüzlülüğüne ve geleneksel nanokompozit ile kar-
şılaştırıldığında daha düşük ıslanabilirliğe sahip ol-
duğu gözlenmiştir.

Yazkan ve ark.24 yaptığı bir çalışmada farklı içecek-
lere maruz bırakılan self-adeziv restoratif materyal-
lerin yüzey özellikleri değerlendirilmiştir. Çalışmanın 
sonucunda Cention N’in cam iyonomer esaslı mater-
yale kıyasla daha pürüzsüz bir yüzeye sahip olduğu 
gözlenmiştir.

8. Güncel Materyal Sınıflandırmasındaki Yeri

Cention N klinisyenler için dental amalgama alternatif 
olarak sunulmaktadır.7,8 İçerdiği alkalin doldurucular 
sebebi ile rezin kompozitlerin bir alt sınıfı olan “Al-
kasit” grubuna dahil edilmektedir.15 Bir diğer ifadeyle 
Alkasit; kompomer veya ormoserler gibi esasen re-
zin kompozit sınıfının bir alt grubu olan yeni bir res-
toratif materyal kategorisini ifade etmektedir.11 “Biyo-
aktif bulk-fill restoratif” olarak da tanımlanmaktadır.8
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9. Literatürde Cention N ile Yapılan Bazı 
Çalışmalar

9.1. Klinik Çalışmalar

Derchi ve ark.29 yaptığı bir klinik çalışmada Cention 
N’in biyolojik, fonksiyonel ve estetik özellikleri cam 
iyonomer simanla karşılaştırılmıştır. Araştırmacılar 
bir yılın sonunda Cention N’in cam iyonomer simanla 
aynı performansı gösterdiğini belirtmiştir.

Soneta ve ark.30 yaptığı çalışmada karma dişlenme 
dönemindeki çocuklarda cam iyonomer siman ve 
Cention N kullanılarak uygulanan restorasyonların 
tutuculuğu ve antibakteriyel etkinliği değerlendiril-
miştir. Çalışmanın sonucunda Cention N’in daha ba-
şarılı sonuçlar verdiği belirtilmiştir.

Pooja ve ark.12 yaptığı bir çalışmada çocuk hasta-
larda uygulanan Cention N ve rezin modifiye cam 
iyonomer siman restorasyonların sızdırmazlıkları 
karşılaştırılmıştır. Çalışmanın sonucunda her iki ma-
teryalin de sızdırmazlık açısından aynı performansı 
gösterdiği rapor edilmiştir.

Sharma ve ark.8 yaptığı bir çalışmada çocuk hasta-
ların çürük bulunan daimi molar dişlerine uygulanan 
Cention N ve nanodolduruculu rezin kompozit resto-
rasyonların bir yıllık klinik etkinliği değerlendirilmiştir. 
Çalışmanın sonucunda her iki materyalin de kabul 
edilebilir klinik performans gösterdiği bildirilmiştir.

9.2. Laboratuvar Çalışmaları

Naz ve ark.31 yaptığı bir çalışmada Cention N’in fizik-
sel ve mekanik performansı cam iyonomer siman ve 
nanohibrit rezin kompozitle karşılaştırılmıştır. Çalış-
madan elde edilen sonuçlara göre dentine makasla-
ma bağlanma dayanımı değerleri açısından Cention 
N’in cam iyonomer simandan önemli ölçüde yüksek 
değerler gösterdiği ancak nanohibrit rezin kompozit 
ile arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark gö-
rülmediği kaydedilmiştir. Bununla birlikte yüzey pü-
rüzlülük değerleri açısından ise en düşük değerleri 
Cention N’in gösterdiği rapor edilmiştir.

Karakaş ve ark.10 yaptığı bir çalışmada farklı sıvılar-
da bekletilen florür salımı yapan restoratif materyal-
lerin yüzey pürüzlülüğü, mikro sertliği ve kimyasal 
bileşimi değerlendirilmiştir. Çalışmanın sonucunda 
farklı pH değerlerine sahip sıvılarda bekletilen tüm 
materyallerin yüzey pürüzlülüğü artarken, mikro 

sertliği azaltmıştır. Araştırmacılar kabul edilebilir yü-
zey özellikleri göstermesi ve yüksek oranda florür 
salımı yapması nedeniyle, güçlendirilmiş yüksek 
viskoziteli cam iyonomer simanın ve zirkonomerin 
yüksek çürük riski taşıyan bireylerde kullanılmasını 
önermiştir. Buna ilave olarak Cention N’in umut veri-
ci bir biyoaktif materyal olduğu bildirilmiştir.

Marovic ve ark.1 yaptığı bir çalışmada iyon salan 
restoratif materyallerin mekanik özellikleri değerlen-
dirilmiştir. Sonuç olarak Cention N’in cam iyonomer 
simana göre daha üstün özellikler gösterdiği, ışıkla 
polimerize edilen Cention N’in dönüşüm derecesinin 
self-cure mekanizmayla polimerize olandan daha 
yüksek olduğu rapor edilmiştir. Araştırmacılar ta-
rafından Cention N’in ışıkla polimerize edilerek 
kullanılması önerilmiştir.

SONUÇ

Cention N hem self-cure mekanizma ile polimerize 
olabilmesi hem de ışık ile polimerize olabilmesi sa-
yesinde derin kavitelere sahip dişlerin restorasyo-
nunda rezin kompozitlere özellikle de bulk-fill rezin 
kompozitlere bir alternatif olabilme potansiyeline 
sahiptir. Bu özelliğinin yanı sıra florür salımı yapa-
bilmesi önemli bir avantajıdır. Cam iyonomer esaslı 
materyallere kıyasla üstün mekanik özellikler gös-
terebilmesi materyali daha da değerli kılmaktadır. 
Restoratif diş hekimliği açısından umut vadeden 
bu materyalin mekanik, kimyasal ve iyon salımı 
özelliklerinin değerlendirilmesi için daha ileri klinik 
araştırmalara ve laboratuvar çalışmalarına ihtiyaç 
vardır.
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